
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛБНБ1Й СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

двадцать девятое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«25» сентября 2020 года № 268

Об установке мемориальной доски
Худаева Дмитрия Васильевича
на фасаде МОУ «Никольская средняя школа»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», решением Муниципального совета Белгородского района 
от 26 октября 2017 года № 574 «Об утверждении Положения об увековечении памяти 
выдающихся граждан, в том числе почётных граждан Белгородской области, 
исторических событий на территории муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области», распоряжением администрации Белгородского района 
от 19 декабря 2017 года № 2234 «О Межведомственной Комиссии по увековечению 
памяти значимых событий и выдающихся граждан муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области», руководствуясь Уставом
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, рассмотрев 
протокол заседания Межведомственной комиссии по увековечению памяти значимых 
событий и выдающихся граждан муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области» от 5 июня 2020 года № 3,

Муниципальный совет Белгородского района р е ши л :

1. Увековечить память выдающегося гражданина муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области:

1.1. Установить мемориальную доску Худаева Дмитрия Васильевича, 
награждённого орденом «За заслуги перед Отечеством» 1 степени, медалью 
«За заслуги перед Землёй Белгородской» 1 степени, медалью «Русской Православной 
церкви преподобного Сергия Радонежского» 1 степени, медалью «Третье ратное поле 
России» 3 степени и другими наградами, на фасаде нежилого здания - МОУ 
«Никольская средняя школа»: 308505 Белгородская область. Белгородский район, 
с. Никольское, ул. Школьная, дом 1.

2. Муниципальному общеобразовательному учреждению «Никольская средняя 
общеобразовательная школа Белгородского района Белгородской области»:

2.1. Предусмотреть денежные средства на выполнение работ 
по проектированию, изготовлению и установке на фасаде нежилого здания школы 
мемориальной доски, увековечивающей память о выдающемся гражданине Худаеве 
Дмитрии Васильевиче.



2.2. Обеспечить согласование эскизного проекта мемориальной доски, 
указанной в п. 1.1. настоящего решения с Межведомственной Комиссией 
по увековечению памяти значимых событий и выдающихся граждан муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области».

2.3. Обеспечить создание мемориальной доски на основании заключенных 
договоров. Заказчик работ - муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Никольская средняя общеобразовательная школа Белгородского района 
Белгородской области».

2.4. Установить мемориальную доску до 31 декабря 2020 года.
2.5. Провести торжественное открытие мемориальной доски.
2.6. Обеспечить сохранность, текущее содержание и обновление мемориальной

доски.
3. Администрации Белгородского района:
3.1. После завершения работ по установке мемориальной доски принять 

её в муниципальную собственность.
3.2. Обеспечить контроль за состоянием установленной мемориальной доски.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области (www.belm.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования 
в газете «Знамя».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Муниципального совета Белгородского района по социальной политике 
и общественной безопасности (Черников И.А.).

Председатель Муниципального совета 
Белгородского района V С.И. Тишин

http://www.belm.ru

